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روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[
بعد از جنگ، ناتو امنیت اوکراین را تضمین کند

رئیس جمهور لهستان از سازمان ناتو خواست که بعد از 
جنگ، تضمین های امنیتی لازم برای اوکراین را تامین کند. 
آندری دودا در آستانه سفر بایدن به لهستان گفت: وعده 
ارائه ضمانت های امنیتی برای اوکراین و روحیه سربازان 
این کشور بسیار مهم است؛ ناتو باید در کنار اوکراین باشد.

خط ونشان موشکی پیونگ یانگ 
کره شمالی در آستانه مانور بزرگ آمریکا و کره جنوبی، طی 48ساعت 2آزمایش موشکی قدرتمند انجام داد

گذرگاه مرزی افغانستان و 
پاکستان بسته شد

در پی تبادل آتش میان نیروهای مرزی 
پاکستان و نیروهای طالبان، گذرگاه مرزی 
اصلی بین پاکستان و افغانستان بسته شد. به 
گزارش طلوع نیوز، گذرگاه مرزی »تورخم« 
که در حالت عادی عبور و مرور زیادی از آن 
صورت می گیرد، به طور کامل بسته شده است. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از ملامحمد 
صدیق، مسئول گذرگاه مرزی تورخم در 
افغانستان، از مردم این کشور خواسته تا اطلاع 
بعدی برای عبور از مرز به این گذرگاه مراجعه 
نکنند. مقام های امنیتی پاکستان نیز بسته 
شدن گذرگاه مرزی با افغانستان و تبادل آتش 
را تأیید کرده اند. گذرگاه تورخم در مرز 2۶۰۰ 
کیلومتری بین دو کشور محل اصلی حمل ونقل 
کالا و عبور و مرور مسافران زمینی است. روابط 
پاکستان با گروه طالبان اخیرا به شدت تیره 

شده است.

نقل قول

 خبر

کیوسک

آمریکا حق ندارد به چین دستور بدهد 
وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین: آمریکا است که دست 
به پمپاژ ساح به جنگ اوکراین زده نه 
چین.جامعه بین المللی شاهد است که 
چه کسی خواستار گفت وگو برای صلح 
است و چه کسی بنزین به آتش جنگ 
می ریزد. آمریکا این حق را ندارد که به 
چین دستور بدهد. چین هیچ فشاری 
را در قبال روابط با روسیه نمی پذیرد. 

)رویترز(

ترکیه ۱۱۴هزار نفر را از زیر آوار نجات 
داده است 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه: تمام امکانات دولت و جامعه 
مدنی را برای کمک به زلزله زدگان به کار 
گرفته ایم. از زمان وقوع زلزله بیش از 
۶هزار پس لرزه رخ داده است. بیش 
از یک میلیون نفر از آسیب دیدگان از 
زلزله در مدارس و دانشگاه ها اسکان 
داده شدند و روزانه برای بیش از 
یک میلیون و۴۰۰ هزار هموطن آسیب 
دیده از زلزله غذای آماده توزیع می کنیم. 
ترکیه بیش از ۱۱۴هزار نفر را از زیر آوارها 

نجات داده است. )آناتولی(

سوغات نیم میلیارد دلاری بایدن 
برای اوکراین 

رئیس جمهور آمریکا در سفر غیرمنتظره   به کی یف از 
دور جدید حمایت های واشنگتن از اوکراین به ارزش 

نیم میلیارد دلار خبر داد 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، دوشنبه در سفری از 
پیش اعلام نشده و در آستانه نخستین سالگرد آغاز جنگ 
اوکراین و روسیه به کی یف پایتخت اوکراین سفر کرد. 
جو بایدن در این سفر از دور جدید کمک های آمریکا به 
اوکراین به ارزش نیم میلیارد دلار خبر داده است. به  گزارش 
واشنگتن پست، سفر رئیس جمهور آمریکا به اوکراین 
درحالی انجام شده است که روسیه نزدیک به 2۰درصد 
خاک اوکراین را در اختیار دارد و انتظار می رود بر شدت 
درگیری ها در هفته های آینده افزوده شود. هر دوطرف 
خود را برای عملیات تهاجمی همزمان با آغاز فصل بهار 

آماده می کنند.
پیش از این اعلام شده بود که جو بایدن قرار است در 
سفر به لهستان، با رئیس جمهوری این کشور و همچنین 
سران پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( دیدار کند اما در 
تصمیمی ناگهانی، مقام های کاخ سفید تصمیم گرفته اند تا 
رئیس جمهور آمریکا پیش از سفر به لهستان، راهی اوکراین 
شود. در این میان گرچه برخی منابع از سفر خطرناک جو 
بایدن به اوکراین جنگ زده با استفاده از قطار خبر داده اند 
اما آسوشیتدپرس در خبری گزارش داده که واشنگتن 
اندکی پیش از سفر جو بایدن برای جلوگیری از وقوع 
هرگونه حادثه ای که منجر به نزاع میان 2قدرت هسته ای 

شود با روسیه تماس گرفته است.
بنا به گزارش ، همزمان با سفر جو بایدن به کی یف صدای 
آژیرهای ضدهوایی در این شهر به گوش رسیده است. در 
همین حال، کاخ سفید اعلام کرد که بایدن قصد دارد تا در 
آستانه یک سالگی جنگ اوکراین تحریم های جدیدی را 
علیه روسیه اعلام کند که شامل شماری افراد و نهاد این 
کشور خواهد شد. سفر رئیس جمهور آمریکا به اوکراین 
نخستین دیدار از این کشور از 15سال پیش تاکنون به شمار 
می رود. آخرین سفر یک رئیس جمهور آمریکایی به اوکراین 

سفر جورج بوش پسر در سال2۰۰8 بوده است.
ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین در روزهای 
آغازین سال2۰23 در سفر به واشنگتن از دولت آمریکا 
و کنگره خواسته بود تا حمایت هایشان را از کی یف بیشتر 
کنند. کنگره آمریکا  ماه گذشته بسته 5۰میلیارد دلاری 
کمک اضطراری به اوکراین را تصویب کرد که بیشتر آن 
شامل تسلیحات نظامی است. با تأیید این رقم مجموع 
حمایت های آمریکا از اوکراین از ابتدای جنگ در 12 ماه 

گذشته تاکنون به بیش از 1۰۰میلیارد دلار می رسد. 
کمک های دولت دمکرات جو بایدن به اوکراین در شرایطی 
است که طیفی از نمایندگان حزب جمهوری خواه با 
اشاره به فساد گسترده در کی یف و همچنین چالش های 
اقتصادی که دولت آمریکا با آن روبه رو است آشکارا با 
ادامه چنین حمایت هایی مخالفت کرده  یا خواستار 
سختگیری های بیشتر واشنگتن برای مقابله کی یف با فساد 
شده اند. یورونیوز دوشنبه با اشاره به حمایت های آمریکا 
از اوکراین به نقل از »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر ژاپن، 
اعلام کرده که سران گروه7 نیز جمعه همزمان با نخستین 
سالگرد آغاز تهاجم روسیه به اوکراین نشستی مجازی با 
ولودیمیر زلینسکی خواهند داشت.»جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اخیرا در جریان کنفرانس 
امنیتی مونیخ خواستار کمک های بیشتر غرب و تسهیل 
وصول آنها به اوکراین شده بود. در همین حال خبرگزاری 
فرانسه گزارش داده که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه قرار است سه شنبه )امروز( در جریان یک سخنرانی 
در مسکو درباره جنگ با اوکراین صحبت کند. تحرکات 
بین المللی پیرامون جنگ اوکراین در شرایطی بالا گرفته 
که چین نیز اعلام کرده قصد دارد تا در آستانه یک سالگی 
جنگ، طرح صلح خود را برای پایان دادن به بزرگ ترین 
درگیری نظامی اروپا پس از جنگ جهانی دوم ارائه کند. 
کشورهای غربی به اعلام طرح پیشنهادی چین برای صلح، 
واکنشی محتاطانه نشان داده اند؛ ازجمله وزیر خارجه 
آلمان که گفته چین مسئولیت دارد به عنوان عضو شورای 
امنیت از نفوذش برای برقراری صلح استفاده کند اما این 

صلح باید عادلانه باشد.

جهان نما

کره شمالی صبح دیروز برای دومین بار طی هفته جاری، 2 موشک 
بالستیک به سمت دریای ژاپن شلیک کرد؛ اقدامی که به نظر می رسد 
در واکنش به مانور روز یکشنبه جنگنده های آمریکا، کره جنوبی و 

ژاپن در منطقه انجام شده باشد.
پیونگ یانگ نوع موشک های آزمایش شده دیروز را به طور دقیق 
اعلام نکرده اما گفته که موشک ها از نوع بالستیک با قابلیت حمل 
کلاهک های هسته ای بوده اند. خبرگزاری رسمی کره شمالی در 
بیانیه ای ضمن اعلام شلیک این موشک ها تأکید کرد که آمریکا 
و کره جنوبی مسئول »وضعیت وخیم امنیتی« در شبه جزیره کره 
هستند. در این بیانیه همچنین طبق معمول، مقام های کره شمالی، 
خطاب به مقام های سیاسی در سئول و واشنگتن گفته اند که 
درصورت لزوم از این موشک ها برای نابودی دشمنان خود استفاده 

خواهند کرد.
ارتش کره جنوبی نیز پرتاب این موشک ها را تأیید و اعلام کرد که 
2 موشک بالستیک کوتاه برد، در نخستین ساعات صبح دوشنبه با 
طول برد 3۹۰ و 34۰ کیلومتر از سوی همسایه شمالی شلیک شده 
است. ارتش کره جنوبی اقدام پیونگ یانگ را تهدید صلح و ثبات در 
شبه جزیره کره خوانده و خواستار پایان دادن به این روند شده است. 
روندی که جنوبی ها در مورد آن صحبت می کنند، از سال گذشته 
آغاز شده است. طبق گزارش رویترز، از مجموع 27۰ آزمایش 
موشکی که کره شمالی طی 4دهه اخیر انجام داده، تعداد 7۰مورد 
آن در سال گذشته میلادی بوده است. به عبارت دیگر، یک چهارم 
آزمایش های موشکی کره شمالی طی یک سال گذشته انجام شده 
است. دلیل این وضعیت، افزایش بی سابقه تنش میان این کشور از 
یک سو و آمریکا، کره جنوبی و ژاپن از سوی دیگر است. تنش هایی 
که در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ به سمت مذاکرات رو در 
روی رهبران و ملاقات های تاریخی آنها رفته بود، بار دیگر در دولت 

جو بایدن به یک بحران تمام عیار تبدیل شد.
دیروز کیم یو جونگ، خواهر قدرتمند رهبر کره شمالی، هشدار داد 
که پیونگ یانگ، از نزدیک اقدامات واشنگتن و سئول و همکاری های 
این دوکشور علیه کره شمالی را مدنظر دارد و اگر این اقدامات را 
به عنوان تهدید قلمداد کند، دست به اقدام متقابل خواهد زد. اشاره 

کیم یو جونگ به مانور هوایی جداگانه آمریکا با کره جنوبی و ژاپن در 
روز یکشنبه بود. این مانور یک روز پس از شلیک موشک بالستیک 
قاره پیمای »هواسونگ-15« از سوی کره شمالی، انجام شد. این 
موشک، یکی از قدرتمندترین موشک های قاره پیمای کره شمالی 
است که با برد 13هزار کیلومتر، قابلیت هدف قرار دادن خاک 

آمریکا را دارد.
طبق اعلام ارتش کره جنوبی، در جریان این رزمایش، جنگنده های 
کره ای اف-35 ای )F-35A( و اف-15کی )F-15K( و جنگنده های 
 )B-1B(  آمریکا، بمب افکن های استراتژیک بی-1 بی )F-16( 1۶-اف
آمریکایی را اسکورت کردند. این اقدام، هشداری جدی از سوی آمریکا 
و متحدانش در منطقه علیه کره شمالی به شمار می رود. مانور مشابهی 

نیز با جنگنده های متعلق به نیروی هوایی ژاپن انجام شد.

آزمایش موشک مهم کره شمالی
کارشناسان نظامی می گویند استفاده از موشک های کوتاه برد در 
آزمایش موشکی دیروز کره شمالی نشان می دهد که این کشور قصد 
دارد به دشمنان خود یادآوری کند که عملا می تواند پایگاه های 

آمریکا و مرکز فرماندهی کره جنوبی را در اقیانوس آرام هدف قرار 
دهد. به خصوص تأکید کره شمالی بر قابلیت هسته ای بودن این 
موشک ها، تهدیدی جدی از سوی این کشور است. اما تهدید بزرگ تر 
را شمالی ها  روز شنبه به نمایش گذاشتند. موشک بالستیک قاره پیما 
هواسونگ-15 کره شمالی از خاک این کشور به سمت شرق شلیک 
شد و ۹۰۰کیلومتر دورتر در آب های منطقه انحصاری-اقتصادی 

ژاپن فرود آمد.
خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد که شلیک موشک 
هواسونگ-15 به طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی به دستور 
مستقیم کیم سازماندهی شده بود. این رسانه اعلام کرد که موشک 
هواسونگ-15 به مدت یک ساعت و۶دقیقه و 55 ثانیه به ارتفاع 
5هزارو7۶8 کیلومتر پرواز و سپس به منطقه از پیش تعیین شده 
در آب های آزاد سقوط کرد. کره شمالی نخستین بار در سال2۰17 

موشک هواسونگ-15 را آزمایش کرد.
برخی کارشناسان نظامی ویژگی های این موشک را شبیه موشک 
هواسونگ-17 می دانند که نخستین بار در  ماه نوامبر سال گذشته 
یعنی حدود 3 ماه پیش رونمایی شد. جوزف دمپسی، کارشناس 
مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک به خبرگزاری فرانسه گفت: 

»این پرتاب موشک می تواند دومین آزمایش هوسانگ-17 باشد.«
در این میان ژاپنی ها بیش از دیگران روی برد این موشک مانور دادند. 
یاسوکازو هامادا، وزیر دفاع ژاپن گفت که به نظر می رسد این موشک 
قابلیت پرواز14هزار کیلومتری را دارد که به آن اجازه می دهد 
تا به سرزمین اصلی آمریکا برسد. آمریکا و دیگر کشورهای عضو 
گروه 7 )آلمان، ژاپن، فرانسه، ایتالیا، انگلیس و کانادا( این شلیک را 
»نقض آشکار قطعنامه های شورای امنیت« توصیف کردند. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم پرتاب یک موشک بالستیک قاره 
 پیما را محکوم کرد و از پیونگ یانگ خواست تا از چنین »اقدامات

تحریک آمیز« دست بردارد.
پرتاب تسلیحات کره شمالی در آستانه مانور مشترک آمریکا و 
کره جنوبی صورت می گیرد؛ رزمایشی که هدف آن بهبود واکنش 
در مقابل حمله احتمالی هسته ای پیونگ یانگ اعلام شده است. 
کره شمالی هفته گذشته به شدت برگزاری این رزمایش را محکوم 
کرده و آن را اقدام مشترک سئول و واشنگتن برای آماده سازی جنگ 
خوانده بود. گفته می شود این مانور که قرار است ماه آینده برگزار 
شود، گسترده تر از مانورهای بزرگی است که 2کشور در سال گذشته 

میلادی برگزار کردند.

فرزاد کازرونیگزارش
روزنامه نگار

هزاران صهیونیست برای 
چندین هفته پیاپی، روز 
دوشنبه در اعتراض به لایحه 
اصلاحات قضایی موردنظر بنیامین نتانیاهو در 
خیابان های بیت المقدس تظاهرات کردند. به 
گزارش یورونیوز، همزمان با حضور گسترده 
تظاهرکنندگان، حدود 4۰۰هزار نفر از 
دانش آموزان، والدین و معلمان نیز در تل آویو 
تجمع کرده و به برنامه های کابینه جدید 

رژیم صهیونیستی اعتراض کردند.
این اصلاحات گسترده که سنگ بنای 

همکاری های کابینه نتانیاهو با احزاب راست 
افراطی است، مورد اعتراض جریان های 
مختلف در سرزمین های اشغالی قرار گرفته 
است. نتانیاهو تلاش دارد تا با انجام اصلاحات، 
قدرت قضات را به نفع دولت کاهش دهد. 
منتقدان می گویند که هدف او فرار از اتهامات 
و پرونده های قضایی است که در سال های اخیر 
با پیگیری دادگاه های اسرائیل، برای او تشکیل 

شده است.
مخالفان می گویند: دولت نتانیاهو قصد دارد تا در 
چارچوب اصلاحات جدید به پارلمان اجازه دهد تا 

هر تصمیم دادگاه عالی را با اکثریت ساده رد کند. 
براین اساس، دولت نتانیاهو با داشتن اکثریت لازم 
در پارلمان، می تواند هر تصمیم دادگاه عالی را 
بدون هیچ محدودیتی رد کند. طرح نتانیاهو قرار 

است در پارلمان به رأی گذاشته شود.
اعتراضات دیروز به خشونت نیز کشیده شد 
و نیروهای پلیس با معترضان به زد و خورد 
پرداختند. پلیس می گوید: 8 نفر را بازداشت 

کرده است.
این اعتراضات با انتقاد نتانیاهو روبه رو شده 
است. او در حساب توییتری خود در این رابطه 

نوشت: »تظاهرکنندگانی که از دمکراسی صحبت 
می کنند، زمانی که نمایندگان، مردم را از استفاده 
حق اولیه در دمکراسی، یعنی رأی دادن باز 
می دارند، پایان دمکراسی را رقم می زنند.« او در 
عین حال تأکید کرد که این اصلاحات را بدون 

تأخیر پیش خواهد برد.
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی که 
نقش عمدتاً تشریفاتی دارد نیز از این اتفاقات ابراز 
نگرانی کرد و گفت: »من نگران آنچه در جامعه 
اسرائیل می گذرد، هستم. این وضعیت یک بحران 

وجودی پدید می آورد.«

صهیونیست ها همچنان معترض به اصلاحات قضایی نتانیاهو 
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